

بخوانید: مزامیر ۱۱۹: ۹-۱۶

آیه کلیدی:



عبرانیان ۱: ۱

«خدا در زمان قدیم، در اوقات بسیار و به راه‌های مختلف به وسیله انبیا با نیاکان ما تکلم فرمود»

ساخته بودند. دانیال در بهترین مدرسه بابل تحصیل کرده بود. پولس رسول در اورشلیم توسط یکی از نخبه‌ترین معلمان یهودی تعلیم یافته بود.

نویسندگان کتاب مقدس همه مثل هم نبودند. پطرس و یوحنا، برای مثال تعلیم نیافته بودند. آنان مردان تحصیل نکرده و ناآزموده بودند (اعمال رسولان ۴: ۱۳). اکثر این مردمان با هم ارتباطی نداشتند و آگاهی نداشتند که چه زمانی نوشته‌های آنان به عنوان یک کتاب با هم در یک مجموعه قرار خواهد گرفت. چیز قابل توجه این بود که گرچه نویسندگان گوناگونی بودند، کل کتاب مقدس حاوی یک پیام است که در سر و کار داشتن خدا با نوع بشر تمرکز داشته است.

۲. کتاب‌های کتاب مقدس در جاهای مختلفی نوشته شده‌اند.

برخی از نامه‌های پولس از داخل زندان نوشته شده‌اند. در شرایط غیر عادی دیگر، بخشی از کتاب مقدس از داخل یک قصر نوشته شده است. حداقل یکی از مزامیر داود از داخل یک غار بیرون آمده است (مزامیر ۱۴۲) و دیگری احتمالاً در یک فضای باز یک شب برشته تحریر در آمده است. (مزامیر ۸) کتاب‌ها در بخش‌های مختلف شناخته شده دنیا از زمان‌های کهن نوشته شده‌اند. برخی از آنها در اورشلیم و در حالی که دیگران در بابل گردآوری شده‌اند. گزیده‌هایی از نامه‌های پولس از روم آمده‌اند. کتاب‌های دیگری نیز هستند که منشأ آنها معلوم نیست.

۳. کتاب‌های کتاب مقدس در زمان‌های مختلفی نگارش شده‌اند.

کتاب مقدس همگی در یک زمان تحریر نشده‌اند. در برخی موارد صدها سال بین یک نویسنده و نویسنده دیگر فاصله وجود دارد. در مجموع بیش از ۱۵۰۰ سال بطول انجامید تا کل کتاب مقدس نگاشته شود. با این حال قریب به دو هزار سال پیش به اتمام رسید، از این رو کتاب‌های اولیه بسیار کهن هستند!

۴. کتاب‌های کتاب مقدس به زبان‌های متفاوتی نوشته شده‌اند.

اساساً عهد جدید تماماً به زبان یونانی نوشته شده است. عهد قدیم اینگونه نیست - گرچه بعدها به زبان یونانی ترجمه گردید. هفت فصل به زبان آرامی نوشته شده بود و مابقی (۹۲۲ فصل دیگر) به زبان عبرانی نوشته شده‌اند.

تا قرن ۱۴ میلادی در بریتانیا، کتاب مقدس تنها باید به زبان اصلی عبری و یونانی خوانده می‌شد یا به زبان لاتین. از این رو جمعیت کثیری از مردم حتی اگر توانایی تهیه کتاب مقدس را داشتند، قادر به خواندن آن نبودند. پس از سال‌ها، کارهای زیادی برای ترجمه کتاب مقدس انجام شد تا به زبان انگلیسی واضح و قابل درک برگردانده شود، و برای تولید آن در شکل چاپی که برای همگان قابل تهیه و دسترس باشد.

ما باید خیلی سپاسگزار باشیم که کتاب‌های کتاب مقدس الان به زبان فارسی خوب ترجمه شده‌اند. در غیر این صورت اکثر ما هرگز نمی‌توانستیم بفهمیم که پیام کتاب مقدس چیست. در مطالعه بعدی خواهیم یافت که در واقع چه چیزی در این کتاب‌ها نهفته است.

این سری از مطالعات به شما کمک خواهد کرد تا اهمیت و پیشینه عظیم ترین کتاب در جهان یعنی کتاب مقدس را درک کنید که گاهی اوقات کلام خدا هم خوانده می‌شود بخاطر این که از خدا نشأت گرفته است، و یا آیات و نوشته‌های مقدس نامیده می‌شود. هیچ فرد مسیحی هرگز در زندگی روحانی خود پیشرفت نخواهد کرد مگر این که درک کند که مطالعه کلام مقدس بخشی حیاتی برای زندگی اوست! ناپلئون بناپارت یکی از مردان بزرگ نظامی فرانسه ارزش کتاب مقدس را این گونه جمع بندی کرد و نوشت: کتاب مقدس یک کتاب ساده نیست بلکه قدرت حیات بخش دارد که بر تمامی کسانی که بر ضد آن باشند غلبه خواهد نمود!

کتاب مقدس یک کتاب نیست، بلکه مجموعه ای از کتابهاست. کلمه انگلیسی «بایبل» از زبان یونانی مشتق شده است که به معنی کتاب‌ها یا مجموعه ای از کتابهاست - تقریباً مثل یک کتابخانه!

کتاب مقدس از ۶۶ کتاب تشکیل شده است. این کتاب‌ها به دو بخش اصلی تقسیم شده است. اولین بخش عهد قدیم و بخش دوم عهد جدید نامیده می‌شود. کلمه عهد به معنی پیمان یا قول است. عهد قدیم درباره عهدی است که خدا با قوم بنی اسرائیل در سالهای بسیار قدیم بسته است. عهد جدید درباره عهدی است که خدا با تمامی کسانی که به عیسی مسیح اعتماد و توکل دارند بسته است. عهد جدید شامل ۳۹ کتاب و عهد قدیم شامل ۲۷ کتاب می‌باشد.

پس کتاب مقدس یک کتابخانه کوچک است. جِروم که یک معلم مسیحی بود و بیش از ۱۵۰۰ سال پیش می‌زیست، کتاب مقدس را کتابخانه الهی نامید.

۱. کتاب‌های کتاب مقدس توسط مردان مختلفی نوشته شده است.

کتاب مقدس کار یک نویسنده نیست. اولین نویسنده موسی و آخرین مولف یوحنا رسول بود. بین موسی و یوحنا حد اقل ۳۵ نویسنده دیگر نیز بودند.

کتاب‌های کتاب مقدس توسط همه نوع از مردم نوشته شده است، که مشاغل گوناگونی داشته‌اند. از جمله کاهنان یهودی، پادشاهان و انبیا، همراه با شهبانان و ماهیگیران. یک برداشت کننده محصول، نخست وزیر، جمع کننده مالیات، یک طبیب و یک چادر دوز در زمره مولفان کتاب‌های کتاب مقدس بوده‌اند. برخی از کتاب‌ها، از قبیل عبرانیان در عهد جدید بی‌نام هستند و نشانه ای وجود ندارد مبنی بر این که چه کسی آن را نوشته است.

برخی از نویسندگان مردان بسیار هوشمندی بوده‌اند. موسی برای نمونه، حکمت مصریان کهن را آموخته بود، مردمانی که مجسمه ابوالهول و اهرام را

۱ در مقابل جمله های زیر درست یا غلط بنویسید:

- الف. خدا مسبب گردید تا فقط انسان های باهوش و تحصیل کرده کتاب مقدس را بنویسند. ....
- ب. عهد جدید شامل ۲۷ کتاب و عهد قدیم شامل ۳۹ کتاب می باشد. ....
- پ. کتاب مقدس قبل از زمان مسیح تکمیل گردید. ....
- ت. ما می دانیم که هر یک از کتاب های کتاب مقدس را چه کسی نوشته است. ....
- ث. یک مرد تقریباً نیمی از کتاب های عهد جدید را نوشته است. ....

۵

۲ مزامیر ۱۱۹ قابل توجه است، تا حدی بخاطر این که طولانی ترین فصل کل کتاب مقدس است و تا اندازه ای به خاطر این که بیشترین آیات آن اشاره کرده که کتاب مقدس کلام خداست و از واژه های گوناگونی استفاده کرده است. به آیه خواندنی نگاه کنید و فهرستی از نام های متفاوت بکار برده شده را بنویسید. ....

۴

۳ از آیه خواندنی کتاب مقدس بنویسید:

۱. بخشی از آیه که به ما می گوید که نویسنده در کجا کلام خدا را نوشته است. ....

۲. بخشی از آیه که شرح می دهد که چرا باید او این کار را انجام می داد. ....

۳. بخشی از آیه که به ما کمک می کند تا بفهمیم که چطور می توانیم زندگی سالمی داشته باشیم. ....

۴. بخشی از آیه که به ما می گوید که نویسنده اندیشه ای بیش تر از کلام خدا ارائه نموده است. ....

۵

۵. بخشی از آیه که به ما یادآوری می کند که ما همیشه باید از کلام خدا اطاعت کنیم. ....

۴ حیرت آور است که چطور بسیاری از حالت ها و جلوه ها در کتاب مقدس در زبان روزمره ما بکار برده شده است. گرچه گاهی اوقات گوینده هیچ ایده ای نداشته که آن را از کتاب مقدس بر گرفته است. به مراجع زیر نگاه کنید و عبارت یا جمله ای بنویسید که به عنوان بخشی قابل قبول از زبان ما در آمده است. ....

ایوب ۴: ۱۵

ایوب ۱۹: ۲۰

جامعه سلیمان ۱۰: ۲۰

متی ۲۶: ۴۱

۴

۵ کتاب مقدس از آزمون های زمان سربلند بیرون آمده است، به رغم تلاش های بشری برای ممنوعیت آن، گرچه سوزانده و حتی دفن شد! اول پطرس ۱: ۲۳-۲۵ را بخوانید، آنگاه با انشای خود جمله ای بنویسید که ابراز می کند که چگونه پطرس ماهیت دوام کتاب مقدس را شرح می دهد. ....

۳

۶ چگونه می توانید یک مسیحی جدید را از ارزش خواندن هر روزه بخشی از کتاب مقدس متقاعد کنید؟ (شاید تجربه خود شما کمکی برای فرد دیگر باشد!) ....

۴

۲۵

# کتاب مقدس

بخش A

درس ۲. اتحاد و انسجام

بخوانید: دوم تیموتائوس ۳: ۱۰-۱۷

دهند حاوی چیزهای مفیدی درباره زندگی مسیحی هستند از این رو خواندن آنها نباید مورد غفلت قرار گیرد.

پولس، که درباره عهد قدیم بسیار خوب تعلیم یافته بود چیزهای مفیدی برای گفتن درباره ارزش خواندن آن ارائه می کند. «زیرا هرچه در گذشته در کتاب مقدس نوشته شد، برای تعلیم ما بود تا به وسیله بردباری و دلگرمی ای که کلام خدا می بخشد، امیدوار باشیم» (رومیان ۱۵: ۴)

عهد جدید می تواند به سه گروه تقسیم شود.

۱. انجیل ها و وقایع بعد از معراج مسیح: متی تا اعمال رسولان
۲. نامه ها (گاهی اوقات رساله ها خوانده می شود) - رومیان تا یهودا
۳. کتاب نبوت - مکاشفه.

انجیل ها و وقایع بعد از معراج مسیح، شامل چهار کتاب درباره تولد، زندگی، مرگ و قیام عیسی مسیح هستند. هر یک از این ها انجیل نامیده می شوند (یعنی خبر خوش). آنگاه کتاب دیگری نیز هست که کارهای روح القدس را از طریق رسولان (اساساً پطرس و پولس) و روایتی از شروع کلیسای مسیحیان را در بر دارد که به عنوان اعمال رسولان شناخته می شود.

**نامه ها (رساله ها)** که در واقع نوعی از نامه های پستی تاریخ اولیه مسیحیان است. طولانی ترین آن توسط پولس برای کلیساهایی که ملاقات کرده بود نوشته شده است تا به آنان در خصوص اعمال و زندگی فردی و خصوصی مسیحیان کمک و اندرز بدهد. دیگران همچون نامه های پطرس به مسیحیانی نوشته شده بودند که با جفا روبرو بوده و به کمک و اندرز نیاز داشتند. کلیساهای امروزی همچنان این نامه ها را به عنوان اساسنامه ای از آن گونه که باید مدیریت و فعالیت کنند بکار می گیرند.

**کتاب نبوت**، مکاشفه است. این کتاب برخی از چیزهایی را تشریح می کند که در آینده به وقوع خواهند پیوست. به رغم تمامی کتاب های دیگر، واقعیت تکان دهنده این است که از ابتدا تا انتها، کتاب های کتاب مقدس وحدت و هماهنگی کاملی را آشکار می کنند. اگر به کتاب مقدس به عنوان تعلیمی درباره خدا نگاه کرده باشیم، خواهیم یافت که همان خدایی که در مکاشفه حاضر بوده است در نوشته های موسی نیز مشهود است. دوباره، می یابیم که کل کتاب مقدس یک موضوع محوری را می گشاید و بازگو می کند - که شخص و کار عیسی مسیح است. آمدن او در عهد قدیم پیشگوئی شده بود و در عهد جدید به وضوح توصیف گردیده است. دوباره، از یک کتاب تا کتاب دیگر، راه رستگاری خدا همیشه یکسان بوده است. « و از کودکی با کتاب مقدس، که قادر است به تو حکمت ببخشد تا به وسیله ایمان به مسیح عیسی نجات یابی، آشنا بوده ای» (دوم تیموتائوس ۳: ۱۵)

چگونه می توانیم شرح بدهیم که تنها یک اندیشه در تمامی کتاب های کتاب مقدس وجود دارد؟ کتاب مقدس به خودی خود به ما پاسخی ارائه می نماید. ادعا این است که «تمام کتاب مقدس از الهام خداست و برای تعلیم حقیقت، سرزنش خطا، اصلاح معایب و پرورش ما در نیکی مطلق مفید است» (دوم تیموتائوس ۳: ۱۶)

ما باید توجه کنیم که مطالعه بعدی چه خواهد بود. در ختم کلام، به این نکته پولس توجه کنید که گفت، «تمامی کتاب مقدس ... سودمند است». چهار واژه کلیدی را در نظر بگیرید که گفته شده است: **عقیده یا اصول تعلیم** - به ما می گوید که چه چیزی درست است، **توبیخ و ملامت** - چه چیزی درست نیست، **اصلاح** - نشان می دهد که چگونه چیزی را درست کنیم و در مسیر درست قرار دهیم و **دستورالعمل** - چگونه در مسیر درست بمانیم.

آیه کلیدی:

دوم تیموتائوس ۳: ۱۶

«تمام کتاب مقدس از الهام خداست و برای تعلیم حقیقت، سرزنش خطا، اصلاح معایب و پرورش ما در نیکی مطلق مفید است.»

در درس قبلی تقسیم کتاب مقدس به دو بخش شرح داده شد. اینک عهد قدیم به چهار گروه فرعی تقسیم بندی می شود.

۱. احکام، پیدایش و تثنیه
۲. کتاب های تاریخ، یوشع تا ایوب
۳. کتاب های شعر، مزامیر تا غزل غزلیا
۴. کتاب های نبوت، اشعیا تا ملاکی

احکام شامل جزئیاتی درباره خلقت جهان، طوفان و رشد قوم بنی اسرائیل از زمان ابراهیم و اسحاق تا زمانی را شرح می دهد که آنان در مصر در بردگی و اسارت بودند. آنگاه از زمان خروج از مصر با موسی و مسافرت در بیابان در مسیر سرزمین موعود کنعان. اکثر بخشهای لاویان و اعداء، فرامینی را که خدا به بنی اسرائیل عطا نمود ثبت کرده اند که نشان می دهد چگونه باید به عنوان یک قوم رفتار کنند و چگونه باید خدا را عبادت نمایند. برخی از آنها برای خواندن ساده نیستند ولی بینش و چشم اندازی عمقی به فرامین خداوند می دهد، که برخی از آن ها اساس قوانینی هستند که در بسیاری از کشورهای جهان از آن ها استفاده می شود.

**کتاب های تاریخ**، سابقه تاریخی قوم بنی اسرائیل را از زمان مرگ موسی تا زمانی که به بابل به اسارت برده شده و پس از هفتاد سال بازگردانده می شوند، تا بازسازی مجدد معبد اورشلیم را ثبت نموده است. این دوره ای تقریباً هشتصد ساله است. این قزیه ما را از زمان یوشع که بعد از موسی رهبر قوم شد و از میان زمانی که اسرائیل توسط داوران حکمرانی می شد از قبیل جدعون و سامسون، از میانه تاریخ می گذراند. این مشروخی از جستجو برای اولین پادشاه یعنی شائول و بعد از دوران پادشاهی داود را تقریر نموده است. پس از او یک سلسله از پادشاهان، بعضی خوب و بعضی بد می آیند تا این که قوم اسرائیل توسط خداوند مجازات گردید و قوم برای تبعید به بابل فرستاده شد. نحیمیا و عزرا سابقه داستان شیوای بازگشت به اورشلیم و بازسازی قوم را ثبت نموده اند.

**کتاب های شعر**، حاوی برخی از عالی ترین نوشته های کتاب مقدس است. مزامیر چشم اندازهای شگفت انگیزی از وقف شدن مردم به خدا را ارائه می کند. برخی از بخشهای مزامیر می تواند به عنوان سرود خوانده شود و دیگر بخش ها نیز به عنوان دعا در رازگهان. امثال سلیمان مجموعه ای قابل توجه از حکمت سلیمان پادشاه است در حالی که غزل های سلیمان اشعاری در مضمون عشق و دلدادگی است.

**کتاب های نبوت**، بطور کلی به انبیای کلان یا مهتر همچون اشعیا و ارمیا و انبیای خرد یا کهتر همچون عامون و یونس تقسیم بندی می شود. در آن ایام، عهد عتیق هنوز از تکمیل شدن فاصله زیادی داشت، از این رو خداوند این گونه مقرر داشت تا پیام ها را از طریق افراد برگزیده به یهودیان ابلاغ نماید. برخی از آنان پیام های تشویق را در باره آینده می آوردند و برخی هشدارهای داوری. برخی در خصوص اسارت پیشگوئی می کردند و دیگران همچون دانیال در خلال اسارت و برخی پس از بازگشت به اسرائیل. این ها کتاب های ساده ای برای خواندن نیستند گرچه اصولی که به ما تعلیم می

۱ در کدام یک از کتاب های کتاب مقدس خواهید یافت:

- الف. روایتی از شروع کلیسای مسیحیان
- ب. پیام تیطوس به پولس
- پ. گفتار حکیمانه سلیمان
- ت. سرودهایی که می تواند به عنوان پرستش بکار برود
- ث. داستان هایی از سامسون و جدعون
- ج. نبوتی که در طی اسارت اسرائیل در بابل نوشته شده بود
- چ. بازگشت اسرائیل به اورشلیم
- ح. عزیمت بنی اسرائیل از مصر توسط موسی
- خ. اولین کتاب تاریخ عهد قدیم
- د. نبوت های عهد جدید درباره آینده



۲ پنج مرجع عهد قدیم درخصوص عیسی مسیح در ستونی ردیف شده بود. به نبوت نگاه کنید و همچنین به آیه عهد جدید که به تحقق پیوست و با انشای خود بنویسید که چه چیزی تحقق یافت.

- ۱. مزامیر ۶۹: ۲۱ یوحنا ۱۹: ۲۸ و ۲۹
- ۲. هوشع ۱۱: ۱ متی ۲: ۱۵
- ۳. اشعیا ۷: ۱۴ متی ۱: ۲۲ و ۲۳
- ۴. اشعیا ۵۳: ۵ اول پطرس ۲: ۲۴
- ۵. مزامیر ۲۲: ۱ متی ۲۷: ۴۶



واقعیات این است که بسیاری از نبوت ها از عهد قدیم در عهد جدید به حقیقت پیوستند که منحصر بفرود آمدن کتاب مقدس را اثبات می کند.

۳ عیسی مسیح در یک مناسبت گفت: «کتاب مقدس را مطالعه می‌مایید، چون خیال می‌کنید که در آن حیات جاودان خواهید یافت. درحالی که کتاب درباره من شهادت می‌دهد» (یوحنا ۵: ۳۹) [او از عهد قدیم سخن می گفت] به فهرست مراجع نگاه کنید و یک واقعیات اصلی را درباره عیسی مسیح که در هر یک وجود دارند بنویسید.

- اشعیا ۹: ۶
  - زکریا ۹: ۹
  - میکا ۵: ۲
  - اشعیا ۵۳: ۶
  - اشعیا ۶۱: ۱
- (با لوقا ۴: ۱۸ و ۱۹ مقایسه کنید)



۴ کتاب های کتاب مقدس یک وحدت کامل و هماهنگی را آشکار می سازند. توضیح مختصری از منظور جملات بنویسید.

.....

.....

.....

.....



### بخوانید: اول قرنتیان ۲: ۱۱-۱۶

از آنان استفاده نکرد آنگونه که گوئی آنان اشیای بی جان هستند، مانند قلم ها و کامپیوتر!

روشی که خدا بکار برد، آماده کردن نویسندگان بود. او مکان و زمان تولد آنان را کنترل کرد و این که چگونه بزرگ شوند و تحصیلاتشان چگونه باشد و غیره. وقتی که آنان آنچه که خدا به آنان آشکار نمود را ثبت کردند، همانگونه نوشتند که خداوند تدبیر کرده بود.

برای مثال، وقتی خدا خواست تا زندگی ابراهیم را به طریقی ثبت کند، او تا آخرین لحظه صبر نکرد تا به موسی مثل یک منشی کلمه به کلمه دیکته شود. خداوند زمان و مکان تولد موسی و همچنین تحصیلات موسی را به گونه ای هدایت نمود تا بتواند در زمان مقرر کلام خدا را بنویسد. از این رو، کلامی که موسی نوشت، کلام خود او و کلام خدا در یک زمان بود. در اعمال رسولان وقتی که کلیسا دعا کرد، آنان تشخیص دادند که داود چگونه کلام خدا را نوشته است، «وقتی ایمانداران باخبر شدند، همه با هم به درگاه خدا دعا کردند و گفتند: «ای پروردگار، خالق آسمان و زمین و دریا و آنچه در آنهاست، تو به وسیله روح القدس از زبان جدّ ما داوود بنده خود فرمودی:» چرا مردم جهان شورش می کنند و قومها به باطل می اندیشند» (اعمال رسولان ۴: ۲۴ و ۲۵) همچنین به آیه کلیدی توجه کنید « زیرا هیچ پیشگویی از روی نقشه و خواسته انسان به وجود نیامده است؛ بلکه مردم تحت تأثیر روح القدس، کلام خدا را بیان نمودند» (دوم پطرس ۱: ۲۱)

چرا خدا مردان را هدایت نمود تا کتاب مقدس را بنویسند؟ او می خواست تا چیزهایی را در باره خودش به ما نشان دهد. ما می توانیم کمی درباره خدا از جهانی که آفریده بدانیم. ما برای مثال می توانیم بگوئیم که او توانا و حکیم است. ولی هرگز نمی توانیم بیابیم که آیا او مایل است تا آنانی را که گناه ورزیده اند ببخشد ... یا چگونه باید او را عبادت کنیم ... یا بعد از این که میریم چه اتفاقی می افتد. تنها راه برای انسان برای دانستن این چیزها آشکار نمودن آن ها توسط خدا برای انسان هاست. او این کار را از طریق انبیا و رسولان انجام داد.

چرا مکاشفه خدا باید نوشته می شد؟ خداوند خود را مستقیماً فقط به چند نفر آشکار نمود و این اتفاق در ایام بسیار کهن اتفاق افتاد. تنها دو راه بود که کسانی که بعدها زندگی کنند بتوانند بدانند که خدا چه گفته است. کلام او می توانست از طریق دهان به دهان از پدر به پسر منتقل شود ... به نوه ... به نتیجه ... یا می توانست نوشته شود و دست بدست گردد. این تنها راه دقیق برای حفظ و نگهداری آن برای نوع بشر و برای تمامی زمان ها بود.

خداوند از ما می خواهد حقیقت را درباره خودش بدانیم. او از ما می خواهد تا حقیقت و (تنها) راه نجات و رستگاری را بیاموزیم. او می خواهد تا کلامش برای همیشه حفظ شود. از این رو به انسان ها الهام نمود تا آن را برای ما بنویسند. ما باید کتاب مقدس را ارج نهمیم زیرا که این آیات کلام خدا برای اسرائیل، برای کلیسا و برای جهان و برای من و شما هستند. چنانچه خردمند باشیم به این حقایق توجه خواهیم نمود و آنرا در قلب هایمان بکار بسته و برای هدایت زندگی خود بکار خواهیم برد!



### آیه کلیدی: دوم پطرس ۱: ۲۱

« زیرا هیچ پیشگویی از روی نقشه و خواسته انسان به وجود نیامده است؛ بلکه مردم تحت تأثیر روح القدس، کلام خدا را بیان نمودند»

در آخرین درس، تصریح گردید که کتاب مقدس مدعی است که توسط خدا الهام شده است. بدین معنی که خدا نویسندگان آن را در هنگامی که می نوشتند راهنمایی و کنترل نموده است. ما هم اکنون دیده ایم که کتاب مقدس در حدود چهل نویسنده دارد. با این وجود، تنها یک مولف دارد و آن هم خداست. بنابر این به عنوان «کلام خدا» توصیف شده است. ادعا مبنی بر این که الهام شده است در سراسر کتاب مقدس جاری است.

### عهد قدیم

موسی نوشت که «خدا همه این سخنان را گفت» (خروج ۲۰: ۱) موسی ادعا کرد که تقریباً در پانصد مکان کلام خدا را می نوشته است. بعدها، داود گفت، «روح خدا با من سخن گفت و کلام او بر روی زبانم بود» (دوم سموئیل ۲۳: ۲)

ارمیای نبی در بسیاری از مناسبت ها گفت، «کلام خدا نزد من آمد» (ارمیا ۲: ۱ و ۲). عبارت «خداوند فرمود» بیش از چهارصد بار در عهد عتیق آمده است.

### عهد جدید

عیسی مسیح تضمین داد که خدا به رسولان او کمک خواهد کرد تا گفتار او را بدقت به خاطر داشته باشند. ما این ها را در چهار انجیل داریم. عیسی مسیح نیز گفت که، پس از این که به آسمان برود، روح القدس هر چیزی را که باید بدانند به آنان یاد خواهد داد. «اما پشتیبان شما یعنی روح القدس که پدر به نام من خواهد فرستاد همه چیز را به شما تعلیم خواهد داد و آنچه را به شما گفته ام به یاد شما خواهد آورد» (یوحنا ۱۴: ۲۶)

رسولان یافتند که این واقعه به واقع رخ داد. پولس نیمی از نامه های عهد جدید را نوشت. او ادعاهای زیر را تقریر نمود:

« تعالیمی را که به شما دادم، از خود خداوند گرفتم ... » (اول قرنتیان ۱۱: ۲۳)

« ما این را از تعالیم خداوند به شما می گوئیم ... » (اول تسالونیکیان ۴: ۱۵)

« ما درباره این حقایق با عباراتی که از حکمت انسان ناشی می شود سخن نمی گوئیم، بلکه با آنچه که روح القدس به ما می آموزد، و به این وسیله تعالیم روحانی را برای اشخاص روحانی بیان می نمایم» (اول قرنتیان ۲: ۱۳)

خداوند چگونه انسان ها را هدایت کرد تا آنچه را که می خواهد بنویسند؟ روش نوشتن پولس از یوحنا متفاوت بود. سبک ارمیا با اشعیا مشابه نبود. پس واضح است که هنگامی که این مردان می نوشتند، اذهان و خصوصیات خود را بکار می بردند که در نوشته هایشان نشان داده شده است. خداوند

۱ الف. «کتاب مقدس توسط خدا الهام شده است» به چه معنی است؟

.....  
.....

ب. چطور می توانیم ثابت کنیم که از عهد قدیم هستند؟

.....  
.....

پ. چگونه می توانید آن را از عهد جدید اثبات کنید؟

.....  
.....

۶

۲ به اول قرنیتان ۱۱: ۲۳- ۲۵ نگاه کنید و همچنین اول تسالونیکیان ۴: ۱۵-۱۷. چه اصول تعلیمی یا اعتقادی درباره این که پولس توسط خدا الهام یافته بود تا این دو آیه را بنویسد وجود دارد.

.....  
.....

۲

۳ به آیه کلیدی دوباره نگاه کنید و با انشای خود معنی آن را شرح دهید.

.....  
.....

۳

۴ کتاب مقدس راه خداست تا اهداف خود را برای بشر آشکار کند! الف. چرا خدا برگزید تا اهداف خویش را برای ما آشکار کند؟

.....  
.....

ب. چرا مکاشفه او باید نوشته می شد؟

.....  
.....

ت. چرا پیام های انبیا کافی نبود؟

.....  
.....

۶

۵ الف. به چه طریقی مدد کننده یا روح القدس به رسولان در نوشتن آنچه که عیسی مسیح گفته بود کمک کرد؟

.....  
.....

ب. چرا آنان به چنین کمکی نیازمند بودند؟

.....  
.....

۴

۶ چرا الهام کلام برای اعتقاد مسیحیان بسیار مهم است؟

.....  
.....

آیا خداوند با شما از طریق کلام خویش سخن گفته است؟ اگر چنین است، چند جمله در باره چنین موقعیتی بنویسید.

.....  
.....

۴

۲۵

بخوانید: مزامیر ۱۱۹: ۹۷-۱۰۸

آیه کلیدی:



مزامیر ۱۱۹: ۱۰۵

«کلام تو برای پاهای من چراغ، و برای راههای من نور است»

درس کتاب مقدس «زندگی تازه» برای کمک به شما به منظور درک برخی از مهم ترین تعالیم کتاب مقدس در نظر گرفته شده است ولی شما نباید اجازه بدهید تا این درس ها جایگاه کتاب مقدس را بگیرد!

بچه های کوچک برای رشد به شیر نیاز دارند. بنابراین مسیحیان جوان نیز به شیر روحانی کلام خدا نیاز دارند چنانچه بخوانند تا در زندگی مسیحی رشد کنند. «عذۀ زیادی، آنها و راههای هرزه آنها را دنبال خواهند کرد و به خاطر ایشان راه حقیقت مورد اهانت قرار خواهد گرفت. از روی طمع و با داستانهای جعلی خود، شما را استثمار خواهند کرد، اما کیفی که از مدتها پیش برای آنان مقرر شده بود در انتظار آنها و هلاکت در کمین آنان است» (اول پطرس ۲: ۲ و ۳)

آیه خواندنی کتاب مقدس در بالای هر درس اشاره شده است و مراجع کتاب مقدسی در درس آورده شده است و طوری انتخاب شده که با موضوع درس همخوانی داشته باشد. این برای شما ممکن می سازد تا بررسی کنید که تعالیم این درس موافق با آنچه کتاب مقدس می گوید هست یا نه. هر چند شما باید خود را به خواندن کتاب مقدس عادت بدهید. هدف از این مطالعه ارائه چند راهنما و اشاراتی است تا چگونه مطالعه کنید.

ما نمیدانیم که چه کسی اولین مزمور را نوشت ولی با این وجود هر شخصی که بود گفته است که «خوشی او اطاعت از شریعت خداوند است» (مزامیر ۱: ۲) و این که او به آن روز و شب می اندیشد. او مسلماً روز و شب را با خواندن کلام مقدس شروع و ختم می کرد ولی خواندن سریع نبود و بعد می رفت تا با شتاب کارهای دیگر را انجام داده و روز را پایان دهد! او به آن می اندیشید، بدین معنی که او زمانی را در تفکر در باره معنی آن سپری می کرد و آن را در شرایطی اعمال می کرد. او آنچه را که خداوند به او در آن روز گفته بود می آموخت! نتیجه آن یک زندگی روحانی قوی بود که برای خدا ثمر می داد. این موضوع در آیه ۳ تشریح شده است. «او مانند درختی است که در کنار نهر آب کاشته شده باشد، میوه خود را در موسم می دهد و برگهایش پژمرده نمی گردد و در همه کارهای خود موفق است».

چه باید بخوانم؟

همانگونه که می دانید، کتاب مقدس دارای حجم بزرگی است. ولی نیازی نیست که با اندازه آن شوکه شویم. بهتر است تا در ابتدا بخش های جالب نظر خود را انتخاب و بخوانیم. ایده خوبی نیست که به فهرست نام کتاب ها نگاه و خود را خسته کنید. این برای مردم مثل خواندن لیست کتاب تلفن است گرچه خداوند این فهرست ها را برای هدفی ثبت نموده است. در انتهای این درس لیستی از کتاب های کتاب مقدس را که برایتان می تواند مفید باشد خواهید خواند. هر وقت که خواستید برای لذت خودتان چیزی بخوانید، یکی از این ها را انتخاب کنید. با این حال، بهتر است تا بطور سیستماتیک و نظام مند مطالعه کنید. کتاب های خوانده شده را یادداشت کرده و بطور آهسته در مسیر مطالعات کتاب مقدس به پیش بروید.

کدام کتاب مقدس را می توانم استفاده کنم؟

برخی از مردم هنگامی که ترجمه های مختلف را می بینند کمی گیج می شوند. نیازی به این سر درگمی نیست و ما پیش از این آموختیم که کتاب

مقدس اصالتاً به سه زبان نوشته شده است و زبان انگلیسی و یا فارسی یکی از آن زبان ها نبود. ترجمه های گوناگون موجود، هر یک تلاش نموده تا از کلمات مختلفی بهره برد تا این زبان های اصلی را بهتر معنی کند، بنابر این در مطالعات پیچیده کتاب مقدس، اغلب مفید خواهد بود تا نسخه های مختلف را با هم مقایسه کنید.

برخی از ترجمه ها بهتر از دیگری هستند. ما باید ترجمه یا ترجمه هایی را انتخاب کنیم که با آنها راحت هستیم و این که بتوانیم به سادگی آنها را بفهمیم ولی باید بدانیم که کدامیک مشهور به دقت و قابل اعتماد بودن است. در این درس از کتاب مقدس تفسیری یا مژده استفاده کرده ایم و گاهی اوقات ترجمه قدیم را بکار برده ایم.

چطور باید بفهمم که کدامیک را انتخاب کنم؟

سه چیز برای خواندن کتاب مقدس بطور مناسب ضروری است:

۱. دعا - کتاب مقدس کلام خداست. قبل از خواندن آن همیشه از خدا بخواهید تا خواندن آن را برایتان لذت بخش و سودمند بسازد. دعای شما نیازی نیست که طولانی باشد. مزامیر ۱۱۹: ۱۸ مثال خوبی از دعا برای خواندن کتاب مقدس است: «چشمانم را بازکن تا حقایق عالی احکام تو را ببینم» (مزامیر ۱۱۹: ۱۸)

۲. مراقبت - گاهی اوقات ممکن است که معنی کتاب مقدس درست فهمیده نشود. این سوء فهم زمانی حادث می شود که فقط بخشی از آیه خوانده شود و به آیات قبل و بعد توجه نشود. کتاب مقدس شما ممکن است مراجعی در حاشیه یا در زیر صفحه داشته باشد. این ایده خوبی است تا ببینید که آیات دیگر در باره همان موضوع چه می گویند. البته، همانگونه که بیشتر در باره کلام خدا می آموزید، آیات دیگر که موضوعات مشابه را پوشش می دهند را خواهید فهمید.

۳. هدف - خدا به شما فکر داده است! شما باید از آن بهره برده و در باره آنچه که خواندید بیندیشید. گوش به زنگ باشید تا ببینید که کتاب مقدس به ما چه می آموزد. موارد زیر نمونه هایی از سئوالاتی است که باید هر وقت که کتاب مقدس را می خوانید پرسید:

این آیه چه به من می گوید:

درباره خدا و کارهای وی؟

درباره عیسی مسیح؟

درباره نجات و رستگاری من؟

درباره نوع زندگی ام که خدا را خشنود بسازد؟

درباره اجتناب و پرهیز از گناه؟

فهرست پیشنهادی برای خواندن کتاب های کتاب مقدس

پیدایش - همه چیز چگونه در ابتدا شروع شد.

انجیل یوحنا - عیسی با افراد ملاقات می کند.

اعمال رسولان - کلیسا چگونه شروع شد.

جی بی فیلیپز یک معلم کتاب مقدس بود که گروهی از جوانان را در لندن یافت که درک کتاب مقدس برایشان مشکل بود. نسخه او از دوم تیموتائوس ۳: ۱۶ می گوید، «تمامی کلام مقدس توسط خدا الهام شده و برای تعلیم ایمان مفید، برای اصلاح خطا خوب است و برای تنظیم مجدد هدایت زندگی انسان و آموزش او برای زندگی خوب سودمند است. کلام مقدس تجهیزات گسترده ای برای مرد خداست و او را کاملاً در تمامی شاخه های زندگی شایسته می سازد».

درس ۴. کتابی که باید خوانده شود

۱ آیه خواندن کتاب مقدس را دوباره بخوانید. در کدام آیه یا آیات نویسنده مزمور اشاره می کند به:

الف. عشق و علاقه او برای کلام خدا؟

ب. اندیشیدن کلام خدا؟

پ. اطاعت از کلام خدا؟

ت. ارزش وعده های کلام خدا؟

ث. هدایت او از کلام خدا؟

(همانطور که قبلاً توضیح دادیم، کلام مختلف که در مزامیر ۱۱۹ بکار برده شده است، اشاره به کلام خدا دارد)

۵

۲ با انشای خود سه چیز را بنویسید که در هنگام مطالعه کتاب مقدس ضروری هستند:

۱. ....

.....

۲. ....

.....

۳. ....

.....

۶

۳ مزامیر باب ۱ را دوباره بخوانید.

۱. خواندن و اندیشیدن به کتاب مقدس چه تاثیری بر انسان دارد که در آیه ۱ توصیف شد؟

.....

.....

۲. سبک زندگی کسانی که کتاب مقدس را نمی خوانند چگونه است؟ (آیات ۴ و ۵ را بخوانید)

.....

.....

۳. چه چیزهای خوبی برای انسانی که کتاب مقدس را می خواند اتفاق می افتد؟

.....

.....

۶

۴ در مقابل جمله های زیر درست و یا غلط بنویسید؟

الف. خواندن کتاب مقدس به ما کمک می کند تا اراده خدا را در زندگی خود بیابیم.

ب. خواندن کتاب مقدس بهتر است تا بطور سیستماتیک یا منظم باشد.

پ. اصل زبان کتاب مقدس به زبان انگلیسی است.

ت. قبل از خواندن کتاب مقدس باید از خدا بخواهیم تا خواندن آن را لذت بخش و مفید سازد.

۴

۵ بیان دیگر جی بی فیلیپز از آیه کتاب مقدس را آنگونه که در مطالعه این درس گفته شد، چگونه در زندگی خودتان بکار می بندید؟

.....

.....

.....

۴

۲۵

۱۰۰

جمع نمرات برای این درس